
 

12895/15   au/JUB/sbr 1 
 DGD LIMITE LV 
 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2015. gada 13. novembrī 
(OR. en) 
 
 
12895/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 52 
JAI 737 
COMIX 481 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS1 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3415. sanāksme (TIESLIETAS UN 

IEKŠLIETAS), kas notika Luksemburgā 2015. gada 8. un 9. oktobrī 
  

                                                 
1 Informācija par leģislatīvo aktu apspriešanu Padomē, citām publiskām Padomes apspriedēm 

un publiskām debatēm ir iekļauta šā protokola 1. papildinājumā. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

12895/15   au/JUB/sbr 2 
 DGD LIMITE LV 
 

SATURS 

lappuse 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana ........................................................................................ 4 

IEKŠLIETAS 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 
2. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 4 

3. Vīzu politika ............................................................................................................................... 4 
a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par Savienības Vīzu kodeksu 

(pārstrādāta redakcija) [pirmais lasījums] 
b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido apceļošanas vīzu 

un groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu, un groza Regulu (EK) 
Nr. 562/2006 un Regulu (EK) Nr. 767/2008 [pirmais lasījums] 

4. 2015. gada 9. septembra leģislatīvo aktu priekšlikumu izskatīšana ........................................... 5 
a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido krīzes pārcelšanas 

mehānismu un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 604/2013 
(2013. gada 26. jūnijs), ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti, 
kura ir atbildīga par trešās valsts valstspiederīgā vai bezvalstnieka starptautiskās 
aizsardzības pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts kādā no dalībvalstīm [pirmais 
lasījums] 

b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido ES kopējo drošu 
izcelsmes valstu sarakstu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2013/32/ES par 
kopējām procedūrām starptautiskās aizsardzības statusa piešķiršanai un atņemšanai 
nolūkā un ar ko groza Direktīvu 2013/32/ES [pirmais lasījums] 

5. Priekšlikums − Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva par pasažieru datu reģistra datu 
izmantošanu teroristu nodarījumu un smagu noziegumu novēršanai, atklāšanai, izmeklēšanai 
un saukšanai pie atbildības par tiem [pirmais lasījums] ............................................................. 5 

6. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 6 



 

12895/15   au/JUB/sbr 3 
 DGD LIMITE LV 
 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 
7. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 6 

8. Padomes Lēmums, ar ko nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās aizsardzības jomā Itālijas 
un Grieķijas labā; pieņemts 14. septembrī.................................................................................. 6 

9. Atgriešanas politikas nākotne ..................................................................................................... 6 

10. Ārējo robežu pārvaldības politikas nākotne ............................................................................... 6 

11. Cīņa pret terorismu ..................................................................................................................... 7 

12. Cīņa pret starptautisko organizēto un smago noziedzību ........................................................... 8 

13. Atjaunota Eiropas Savienības iekšējās drošības stratēģija (2015.-2020. gads) .......................... 8 

14. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 9 

TIESLIETAS 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 

15. Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi, ko veic kompetentās iestādes, lai novērstu, izmeklētu, 
atklātu noziedzīgus nodarījumus, sauktu pie atbildības par tiem vai izpildītu kriminālsodus, un 
par šādu datu brīvu apriti [pirmais lasījums] .............................................................................. 9 

16. Priekšlikums – Padomes Regula par Eiropas Prokuratūras izveidi .......................................... 10 

17. Citi jautājumi ............................................................................................................................ 10 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

18. 2015. gada 6. oktobrī lietā C 362/14 Maximilian Schrems pret Data Protection Commissioner 
pieņemtā sprieduma ietekme .................................................................................................... 10 

19. Eiropas Savienības pievienošanās Eiropas Cilvēktiesību un pamatbrīvību aizsardzības 
konvencijai ............................................................................................................................... 11 

20. Migrācijas krīze: tiesu iestāžu sadarbība un cīņa pret ksenofobiju .......................................... 11 

21. 2015. gada 8. septembrī Tarico lietā (C-105/14) pieņemtā sprieduma ietekme uz izskatīšanā 
esošajām lietām ........................................................................................................................ 12 

22. Citi jautājumi ............................................................................................................................ 12 

PIELIKUMS – paziņojumi iekļaušanai Padomes protokolā .............................................................. 13 

* 

* * 



 

12895/15   au/JUB/sbr 4 
 DGD LIMITE LV 
 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
12631/15 OJ/CONS 52 JAI 714 COMIX 462 

Padome apstiprināja minēto darba kārtību. 

IEKŠLIETAS 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 
(publiska apspriešana saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 16. panta 8. punktu) 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
12632/15 PTS A 71 

Padome apstiprināja dokumentā 12632/15 iekļauto "A" punktu sarakstu. 

1. punktā norādītajiem dokumentiem ir jābūt šiem: 

1. punkts: 12316/15 CODEC 1232 FSTR 62 FC 61 REGIO 75 SOC 534 EMPL 350 
BUDGET 33 AGRISTR 63 PECHE 314 CADREFIN 57 

PE-CONS 50/15 FSTR 51 FC 50 REGIO 65 SOC 473 EMPL 312 BUDGET 26 
AGRISTR 59 PECHE 268 CADREFIN 46 CODEC 1083 

+ COR 1 
+ COR 2 (fr) 

Sīkāka informācija par šo punktu apstiprināšanu ir izklāstīta papildinājumā. 

3. Vīzu politika 
a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par Savienības Vīzu 

kodeksu (pārstrādāta redakcija) [pirmais lasījums] 
b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido apceļošanas 

vīzu un groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu, un groza Regulu (EK) 
Nr. 562/2006 un Regulu (EK) Nr. 767/2008 [pirmais lasījums] 
= politikas debates/progresa ziņojums 

12382/15 VISA 314 CODEC 1248 COMIX 435 

Padome apstiprināja secinājumus, ko sagatavojusi prezidentvalsts sanāksmē Jauktās komitejas 

ministru līmenī (skatīt dok. 12956/15). 



 

12895/15   au/JUB/sbr 5 
 DGD LIMITE LV 
 

4. 2015. gada 9. septembra leģislatīvo aktu priekšlikumu izskatīšana 1 

a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido krīzes 
pārcelšanas mehānismu un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 604/2013 (2013. gada 26. jūnijs), ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai 
noteiktu dalībvalsti, kura ir atbildīga par trešās valsts valstspiederīgā vai 
bezvalstnieka starptautiskās aizsardzības pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts 
kādā no dalībvalstīm [pirmais lasījums] 

11843/15 ASIM 79 CODEC 1167 
+ ADD 1 

b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido ES kopējo 
drošu izcelsmes valstu sarakstu Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvas 2013/32/ES par kopējām procedūrām starptautiskās aizsardzības 
statusa piešķiršanai un atņemšanai nolūkā un ar ko groza Direktīvu 2013/32/ES 
[pirmais lasījums] 

11845/15 ASIM 81 COWEB 86 CODEC 1171 
+ ADD 1 

= progresa ziņojums 
12557/15 ASIM 101 COWEB 94 CODEC 1280 

+ COR 1 

Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts sniegto informāciju par pašreizējo stāvokli saistībā 

ar minēto Komisijas priekšlikumu izskatīšanu. Padome aicināja savas darba sagatavošanas 

struktūras turpināt izskatīt abus tiesību aktu priekšlikumus, lai prezidentvalsts pēc iespējas 

drīzāk varētu sākt sarunas ar Eiropas Parlamentu nolūkā panākt vienošanos. 

5. Priekšlikums − Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva par pasažieru datu reģistra 
datu izmantošanu teroristu nodarījumu un smagu noziegumu novēršanai, atklāšanai, 
izmeklēšanai un saukšanai pie atbildības par tiem [pirmais lasījums] 
= progresa ziņojums 

Padome tika informēta par prezidentvalsts plāniem attiecībā uz notiekošajiem trialogiem ar 

Eiropas Parlamentu šajā lietā. 

                                                 
1 Izņēmuma kārtā, asociētajām valstīm klātesot. 



 

12895/15   au/JUB/sbr 6 
 DGD LIMITE LV 
 

6. Citi jautājumi 

= prezidentvalsts sniegta informācija par pašreizējiem tiesību aktu priekšlikumiem 

Prezidentvalsts informēja Padomi par pašreizējo stāvokli sarunās par vairākiem tiesību aktu 

priekšlikumiem. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 
7. "A" punktu saraksta apstiprināšana 

12633/15 PTS A 72 

Padome apstiprināja dokumentā 16233/15 uzskaitītos "A" punktus. 

Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā. 

8. Padomes Lēmums, ar ko nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās aizsardzības jomā 
Itālijas un Grieķijas labā; pieņemts 14. septembrī1 

= īstenošanas ziņojums 
12750/15 ASIM 106 COMIX 472 

Padome pieņēma zināšanai Komisijas, kā arī Itālijas un Grieķijas sniegto informāciju par 

Padomes 2015. gada 14. un 22. septembrī apstiprināto pārcelšanas mehānismu īstenošanu. 

9. Atgriešanas politikas nākotne 
= secinājumu pieņemšana 

12420/15 MIGR 46 COMIX 441 
+ COR 1 

Padome pieņēma minētos secinājumus. Zviedrija iesniedza paziņojumu, kas ir izklāstīts 

pielikumā. 

10. Ārējo robežu pārvaldības politikas nākotne 
= vispārējas debates 

12616/15 FRONT 208 JAI 713 COMIX 461 

Padome pieņēma zināšanai sanāksmē Jauktās komitejas ministru līmenī notikušo debašu 

iznākumu (skatīt dok. 12956/15). 



 

12895/15   au/JUB/sbr 7 
 DGD LIMITE LV 
 

11. Cīņa pret terorismu 1 

a) Padomes secinājumi par šaujamieroču nelikumīgas tirdzniecības apkarošanas 
līdzekļu lietojuma pastiprināšanu 
= pieņemšana 

12449/15 COSI 115 ENFOPOL 264 ENFOCUSTOM 96 CYBER 88 
CRIMORG 96 

+ COR 1 (it) 

Padome pieņēma secinājumus par šaujamieroču nelikumīgas tirdzniecības apkarošanas 

līdzekļu lietojuma pastiprināšanu un aicināja visas ieinteresētās personas, dalībvalstis, 

Komisiju, Eiropolu un Interpolu veikt visus vajadzīgos pasākumus, lai īstenotu 

minētajos secinājumos paredzētās darbības. Teksts, par ko panākta vienošanās, ir 

izklāstīts dokumentā 12892/15. 

b) Notiekošo darbību pārraudzība 
12318/15 JAI 686 CFSP/PESC 554 COSI 114 COPS 286 ENFOPOL 260 

COTER 124 SIRIS 64 FRONT 197 CATS 89 EDUC 255 
12551/15 JAI 706 CFSP/PESC 583 COSI 117 COPS 288 ENFOPOL 269 

COTER 126 SIRIS 68 FRONT 207 CATS 94 EDUC 260 

Padome pieņēma zināšanai ES terorisma apkarošanas koordinatora ziņojumu par 

Eiropadomes locekļu 2015. gada 12. februāra paziņojumā iekļauto terorisma 

apkarošanas pasākumu īstenošanu. Padome vienojās par pieciem prezidentvalsts un 

terorisma apkarošanas koordinatora noteiktiem īstermiņa pasākumiem, saistībā ar 

kuriem progress būtu jāpanāk līdz Padomes decembra sanāksmei. Šie īstermiņa 

pasākumi ir izklāstīti dokumentā 12551/15. 

c) Dzelzceļa drošība: informācija par notikumu attīstību 

Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts sniegto informāciju par transporta ministru 

2015. gada 8. oktobra pusdienu apspriežu rezultātiem dzelzceļu drošības jomā. Padome 

pauda atbalstu Komisijas ierosmei uzsākt pētījumu par konkrētiem pasākumiem, kurus 

varētu paredzēt dzelzceļu drošības jomā. 

                                                 
1 Izņēmuma kārtā, asociētajām valstīm klātesot. 



 

12895/15   au/JUB/sbr 8 
 DGD LIMITE LV 
 

12. Cīņa pret starptautisko organizēto un smago noziedzību 

a) Turpmākie pasākumi saistībā ar to, kā tiek īstenotas ES prioritātes 

Padome saņēma informāciju no Eiropola direktora par provizoriskajiem rezultātiem 

attiecībā uz operācijām, kas tika veiktas ES politikas ciklā smagu noziegumu un 

organizētās noziedzības jomā, jo īpaši kopīgās rīcības dienās. Galīgie operāciju rezultāti 

būs pieejami tikai 2015. gada decembrī. Pastāvīgo komiteju operatīvai sadarbībai 

iekšējās drošības jautājumos pilnvaroja sarīkot stratēģiskas debates par 2016. gada 

kopīgās rīcības dienām. 

b) Ar noziedzīgiem motociklistu grupējumiem saistīta pārrobežu noziedzība 
= Beļģijas sniegta informācija 

12041/15 COSI 107 JAI 662 ENFOPOL 250 CRIMORG 91 

Padome pieņēma zināšanai Beļģijas delegācijas sniegto informāciju par aizvien plašāk 

izplatīto parādību – noziedzīgiem motociklistu grupējumiem pierobežas reģionos – un 

pilnvaroja Pastāvīgo komiteju operatīvai sadarbībai iekšējās drošības jautājumos 

apspriest piemērotus pasākumus ES līmenī, lai reaģētu uz šo noziedzīgo parādību. 

13. Atjaunota Eiropas Savienības iekšējās drošības stratēģija (2015.-2020. gads) 
= īstenošanas ziņojums 

10854/15 COSI 94 CATS 74 JAI 559 ENFOPOL 207 ENFOCUSTOM 73 
DAPIX 125 SIRIS 48 GENVAL 25 CORDROGUE 58 DROIPEN 80 
COPEN 198 FREMP 159 

Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts programmu par Padomes darbībām, kuras 

paredzēts veikt 2015. gada otrajā pusgadā nolūkā īstenot atjaunoto iekšējās drošības stratēģiju, 

un pieņēma zināšanai līdz šim dažās jomās gūtos panākumus. 



 

12895/15   au/JUB/sbr 9 
 DGD LIMITE LV 
 

14. Citi jautājumi 

a) Valletas samits, 2015. gada 11.-12. novembris 1 
= prezidentvalsts sniegta informācija 

b) Augsta līmeņa konference par Rietumbalkānu un Vidusjūras reģiona austrumu 
daļas migrācijas ceļu1 
= prezidentvalsts sniegta informācija 

12556/15 JAI 708 ASIM 100 RELEX 762 COWEB 93 ELARG 49 MAMA 140 

Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts sniegto informāciju par gatavošanos augsta līmeņa 

konferencei par Vidusjūras reģiona austrumu daļas un Rietumbalkānu maršrutu. Ministru 

pusdienās vēstnieks Pierre Vimont informēja ministrus par stāvokli saistībā ar gatavošanos 

Valletas samitam. 

Sanāksme 2015. gada 10. oktobrī 
TIESLIETAS 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 
(publiska apspriešana saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 16. panta 8. punktu) 
15. Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi, ko veic kompetentās iestādes, lai 
novērstu, izmeklētu, atklātu noziedzīgus nodarījumus, sauktu pie atbildības par tiem vai 
izpildītu kriminālsodus, un par šādu datu brīvu apriti [pirmais lasījums] 
= vispārēja pieeja (•) 

 
CODEC 1279 

Padome pieņēma vispārējo pieeju attiecībā uz projektu datu aizsardzības direktīvai. Austrija 

nevarēja atbalstīt vispārējo pieeju. Slovēnija un Čehijas Republika, kā arī Austrija iesniedza 

paziņojumus, kas izklāstīti šā protokola papildinājumā (5. lpp.). 

                                                 
1 Izņēmuma kārtā, asociētajām valstīm klātesot. 
(•) Pieņemot vispārējo pieeju pēc tam, kad Eiropas Parlaments ir pieņēmis nostāju pirmajā 

lasījumā, Padome nerīkojas LESD 294. panta 4. un 5. punkta izpratnē. 



 

12895/15   au/JUB/sbr 10 
 DGD LIMITE LV 
 

16. Priekšlikums – Padomes Regula par Eiropas Prokuratūras izveidi 

= daļēja vispārēja pieeja 
12621/15 EPPO 37 EUROJUST 168 CATS 98 FIN 660 COPEN 256 GAF 39 

Pēc jūlijā un septembrī gūta ievērojama progresa Padome pauda ļoti plašu atbalstu Regulas 

par Eiropas Prokuratūras izveidi 24.–33. pantam plus 35. pantam, kā izklāstīts prezidentvalsts 

dokumentā par izmeklēšanu, kriminālvajāšanu un procesuālajām garantijām. Tomēr tika 

skaidri pateikts, ka pie šiem pantiem atgriezīsies vēlreiz tad, kad tiks izskatīts teksts pilnībā, 

lai nodrošinātu saskaņotību. Pamatojoties uz minēto, eksperti tika aicināti turpināt izskatīt 

17.–23. pantu saistībā ar Eiropas Prokuratūras kompetenci un noteikumiem par izmeklēšanu. 

Austrija iesniedza paziņojumu, kas iekļauts šā protokola papildinājumā (7. lpp.). 

17. Citi jautājumi 
a) prezidentvalsts sniegta informācija par pašreizējiem tiesību aktu priekšlikumiem 

Prezidentvalsts informēja delegācijas par pašreizējo stāvokli saistībā ar dažādiem tiesību 
aktu priekšlikumiem, kas patlaban tiek izskatīti. 

b) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2012/29/ES (2012. gada 25. oktobris), 
ar ko nosaka noziegumos cietušo tiesību, atbalsta un aizsardzības minimālos 
standartus: transponēšana 
= Komisijas sniegta informācija 

Komisija atgādināja par tuvojošos termiņu šās direktīvas transponēšanai, 2015. gada 
16. novembri, un īsumā izklāstīja darbības, ko tā gatavojas veikt, lai atbalstītu tās 
īstenošanu. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 
18. 2015. gada 6. oktobrī lietā C 362/14 Maximilian Schrems pret Data Protection 

Commissioner pieņemtā sprieduma ietekme 
= Komisijas sniegta informācija 

Komisija informēja Padomi par Eiropas Savienības Tiesas sprieduma (C-362/14, 2015. gada 

6. oktobris) Schrems lietā sekām. Komisija uzsvēra, ka jāpaātrina diskusijas par drošāku 

sistēmu personas datu apmaiņai ar ASV, un paziņoja, ka cieši sadarbosies ar valsts 

pārraudzības iestādēm, lai izvairītos no sadrumstalotības pēc tam, kad lēmums par "drošības 

zonu" tika atzīts par spēkā neesošu. 



 

12895/15   au/JUB/sbr 11 
 DGD LIMITE LV 
 

19. Eiropas Savienības pievienošanās Eiropas Cilvēktiesību un pamatbrīvību aizsardzības 
konvencijai 
= progresa ziņojums 

12528/15 JAI 702 FREMP 199 

Ministri pieņēma zināšanai informāciju par pašreizējo stāvokli un turpmākiem pasākumiem 

saistībā ar Eiropas Savienības pievienošanos Eiropas Cilvēktiesību un pamatbrīvību 

aizsardzības konvencijai. 

Komisija kā ES sarunu risinātāja tika aicināta saviem partneriem Eiropas Padomē paust 

stingru Eiropas Savienības apņēmību atbalstīt šo procesu un iesniegt visaptverošu analīzi par 

veidiem, kā pievērsties atzinumam 2/13, rakstiskā veidā iesniedzot Padomei tehniskus 

komentārus par visiem apspriežamajiem aspektiem. 

20. Migrācijas krīze: tiesu iestāžu sadarbība un cīņa pret ksenofobiju 
= vispārējas debates 

12372/15 JAI 692 CATS 91 ASIM 94 COPEN 248 FREMP 191 JAIEX 71 

Ministri pauda atbalstu prezidentvalsts ierosinātajām darbībām attiecībā uz lielāku atbalstu 

izmeklēšanas un kriminālvajāšanas darbībām saistībā ar nelikumīgu imigrantu kontrabandu, 

labāku sadarbību ar trešām valstīm, naida noziegumu labāku izmeklēšanu un 

kriminālvajāšanu, dialoga attīstīšanu ar interneta pakalpojumu sniedzējiem un valstu iestāžu 

apņemšanos aizsargāt neaizsargātas grupas. Tādēļ Komisija tika jo īpaši aicināta nodrošināt 

piemērotus līdzekļus un intensificēt dialogu ar interneta pakalpojumu sniedzējiem. 



 

12895/15   au/JUB/sbr 12 
 DGD LIMITE LV 
 

21. 2015. gada 8. septembrī Tarico lietā (C-105/14) pieņemtā sprieduma ietekme uz 

izskatīšanā esošajām lietām 

= vispārējas debates 
12549/15 DROIPEN 109 CATS 93 JAI 704 GAP 38 FIN 659 CADREFIN 59 

CODEC 1276 

Ministri apmainījās viedokļiem par Tarico lietā pieņemtā sprieduma ietekmi, ņemot vērā 

iespējamu ar PVN saistītas krāpšanas iekļaušanu priekšlikumā direktīvai par cīņu pret 

krāpšanu, kas skar Savienības finanšu intereses, ar krimināltiesību palīdzību un regulas 

projektā par Eiropas prokuratūru. Prezidentvalsts secināja, ka tai būs ekspertu līmenī jāizskata 

iespējamie veidi, kā risināt šo jautājumu. 

22. Citi jautājumi 

Šajā sadaļā neapsprieda nevienu jautājumu. 

************ 



 

 

12895/15   au/JUB/sbr 13 
PIELIKUMS DGD LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 
SAISTĪBĀ AR NELEĢISLATĪVIEM JAUTĀJUMIEM 

Par "A" punktu 
saraksta 7. punktu: 

Projekts – Padomes Lēmums, ar kuru attiecīgi pilnvaro Beļģijas 
Karalisti un Polijas Republiku ratificēt Budapeštas Konvenciju par 
līgumu par preču pārvadājumiem pa iekšējiem ūdensceļiem (CMNI) un 
Austrijas Republiku – pievienoties tai 
= pieņemšana 

APVIENOTĀS KARALISTES PAZIŅOJUMS 
"Apvienotā Karaliste pauž atbalstu Padomes Lēmumam, ar kuru pilnvaro Austriju, Beļģiju un 
Poliju ratificēt Budapeštas Konvenciju par līgumu par preču pārvadājumiem pa iekšējiem 
ūdensceļiem (CMNI) vai pievienoties tai. 

Padomes Lēmumā ir teikts, ka Savienībai ir ekskluzīva ārējā kompetence jo īpaši attiecībā uz 
Budapeštas konvencijas 29. pantu, un tādējādi minētā panta noteikumi skar Padomes Regulā (EK) 
Nr. 593/2008 paredzētos noteikumus, un tāpēc tas ir saistošs visām dalībvalstīm. 

Tomēr Apvienotā Karaliste vēlas vērst uzmanību uz to, ka pieņemšanai paredzētajam Padomes 
lēmumam minētais juridiskais pamats ir iekļauts Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 
trešās daļas V sadaļā. Tādēļ minētais Padomes lēmums Apvienotajai Karalistei būs saistošs tikai 
gadījumā, ja tā nolems pievienoties Padomes lēmumam saskaņā ar Līgumiem pievienoto 
21. protokolu. 

Apvienotā Karaliste attiecīgi ir paziņojusi Padomes priekšsēdētājam par to, ka tā vēlas piedalīties 
minētā lēmuma pieņemšanā un piemērošanā saskaņā ar 3. pantu 21. protokolā par Apvienotās 
Karalistes un Īrijas nostāju saistībā ar brīvības, drošības un tiesiskuma telpu, kas pievienots 
Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību." 



 

 

12895/15   au/JUB/sbr 14 
PIELIKUMS DGD LIMITE LV 
 

Par "A" punktu 
saraksta 
14. punktu: 

Komisijas Deleģētā regula (ES) …/... (28.7.2015.), ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 952/2013 attiecībā uz 
sīki izstrādātiem noteikumiem, kuri precizē dažus Savienības Muitas 
kodeksa noteikumus 
= nodoms neiebilst pret deleģētu aktu 

DĀNIJAS PAZIŅOJUMS 

''Dānija atbalsta Savienības Muitas kodeksu un deleģēto aktu, kas nodrošina muitas tiesību aktu un 
procesu digitalizāciju un racionalizēšanu. 

Taču valsts muitas procedūru un procesu pilnīgas digitalizācijas nodrošināšana dalībvalstīm ir liels, 
visaptverošs un ārkārtīgi dārgs, un sarežģīts uzdevums. Īstenošanas plāns, saskaņā ar kuru katrai 
dalībvalstij ir jāizstrādā savas IT sistēmas, ir saistīts ar būtisku risku Savienības Muitas kodeksa 
īstenošanai kopumā. 

Tādēļ mēs stingri mudinām Komisiju paturēt to prātā savā turpmākajā īstenošanas darbā un darīt 
visu iespējamo, lai nodrošinātu, ka finansiālās sekas gan valstu, gan Eiropas līmenī ir pēc iespējas 
minimālas.'' 

* 

* * 

Par "B" punktu 
saraksta 9. punktu: 

Atgriešanas politikas nākotne 
= secinājumu pieņemšana 

ZVIEDRIJAS PAZIŅOJUMS 

"Saistībā ar ES atgriešanas politikas nākotni Padomes secinājumu 12. punktā Zviedrija stingri 
aizstāv viedokli, ka nosacījumu izvirzīšana attīstības sadarbībā jāsaista vienīgi ar valsts plānošanu 
un valstu attīstības plāniem. Par paraugu būtu jāņem saistības, kas minētas 2005. gadā apstiprinātajā 
Parīzes deklarācijā par palīdzības efektivitāti, jo īpaši tās 45. punktā." 

 


	SATURS
	a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par Savienības Vīzu kodeksu (pārstrādāta redakcija) [pirmais lasījums]
	b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido apceļošanas vīzu un groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu, un groza Regulu (EK) Nr. 562/2006 un Regulu (EK) Nr. 767/2008 [pirmais lasījums]
	a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido krīzes pārcelšanas mehānismu un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 604/2013 (2013. gada 26. jūnijs), ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti...
	b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido ES kopējo drošu izcelsmes valstu sarakstu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2013/32/ES par kopējām procedūrām starptautiskās aizsardzības statusa piešķiršanai un atņemšanai n...
	12631/15 OJ/CONS 52 JAI 714 COMIX 462

	Padome apstiprināja minēto darba kārtību.
	12632/15 PTS A 71

	Padome apstiprināja dokumentā 12632/15 iekļauto "A" punktu sarakstu.
	1. punktā norādītajiem dokumentiem ir jābūt šiem:
	1. punkts: 12316/15 CODEC 1232 FSTR 62 FC 61 REGIO 75 SOC 534 EMPL 350
	BUDGET 33 AGRISTR 63 PECHE 314 CADREFIN 57
	PE-CONS 50/15 FSTR 51 FC 50 REGIO 65 SOC 473 EMPL 312 BUDGET 26
	AGRISTR 59 PECHE 268 CADREFIN 46 CODEC 1083
	+ COR 1
	+ COR 2 (fr)


	Sīkāka informācija par šo punktu apstiprināšanu ir izklāstīta papildinājumā.
	a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par Savienības Vīzu kodeksu (pārstrādāta redakcija) [pirmais lasījums]
	b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido apceļošanas vīzu un groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu, un groza Regulu (EK) Nr. 562/2006 un Regulu (EK) Nr. 767/2008 [pirmais lasījums]
	= politikas debates/progresa ziņojums
	12382/15 VISA 314 CODEC 1248 COMIX 435


	Padome apstiprināja secinājumus, ko sagatavojusi prezidentvalsts sanāksmē Jauktās komitejas ministru līmenī (skatīt dok. 12956/15).
	4. 2015. gada 9. septembra leģislatīvo aktu priekšlikumu izskatīšana 1F
	a) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido krīzes pārcelšanas mehānismu un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 604/2013 (2013. gada 26. jūnijs), ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti...
	11843/15 ASIM 79 CODEC 1167
	+ ADD 1


	b) Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido ES kopējo drošu izcelsmes valstu sarakstu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2013/32/ES par kopējām procedūrām starptautiskās aizsardzības statusa piešķiršanai un atņemšanai n...
	11845/15 ASIM 81 COWEB 86 CODEC 1171
	+ ADD 1

	= progresa ziņojums
	12557/15 ASIM 101 COWEB 94 CODEC 1280
	+ COR 1



	Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts sniegto informāciju par pašreizējo stāvokli saistībā ar minēto Komisijas priekšlikumu izskatīšanu. Padome aicināja savas darba sagatavošanas struktūras turpināt izskatīt abus tiesību aktu priekšlikumus, lai pre...
	= progresa ziņojums
	Padome tika informēta par prezidentvalsts plāniem attiecībā uz notiekošajiem trialogiem ar Eiropas Parlamentu šajā lietā.
	6. Citi jautājumi
	= prezidentvalsts sniegta informācija par pašreizējiem tiesību aktu priekšlikumiem
	Prezidentvalsts informēja Padomi par pašreizējo stāvokli sarunās par vairākiem tiesību aktu priekšlikumiem.
	12633/15 PTS A 72

	Padome apstiprināja dokumentā 16233/15 uzskaitītos "A" punktus.
	Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā.
	= īstenošanas ziņojums
	12750/15 ASIM 106 COMIX 472

	Padome pieņēma zināšanai Komisijas, kā arī Itālijas un Grieķijas sniegto informāciju par Padomes 2015. gada 14. un 22. septembrī apstiprināto pārcelšanas mehānismu īstenošanu.
	= secinājumu pieņemšana
	12420/15 MIGR 46 COMIX 441
	+ COR 1


	Padome pieņēma minētos secinājumus. Zviedrija iesniedza paziņojumu, kas ir izklāstīts pielikumā.
	= vispārējas debates
	12616/15 FRONT 208 JAI 713 COMIX 461

	Padome pieņēma zināšanai sanāksmē Jauktās komitejas ministru līmenī notikušo debašu iznākumu (skatīt dok. 12956/15).
	11. Cīņa pret terorismu 2F
	a) Padomes secinājumi par šaujamieroču nelikumīgas tirdzniecības apkarošanas līdzekļu lietojuma pastiprināšanu
	= pieņemšana
	12449/15 COSI 115 ENFOPOL 264 ENFOCUSTOM 96 CYBER 88
	CRIMORG 96
	+ COR 1 (it)


	Padome pieņēma secinājumus par šaujamieroču nelikumīgas tirdzniecības apkarošanas līdzekļu lietojuma pastiprināšanu un aicināja visas ieinteresētās personas, dalībvalstis, Komisiju, Eiropolu un Interpolu veikt visus vajadzīgos pasākumus, lai īstenotu ...

	b) Notiekošo darbību pārraudzība
	12318/15 JAI 686 CFSP/PESC 554 COSI 114 COPS 286 ENFOPOL 260
	COTER 124 SIRIS 64 FRONT 197 CATS 89 EDUC 255

	12551/15 JAI 706 CFSP/PESC 583 COSI 117 COPS 288 ENFOPOL 269
	COTER 126 SIRIS 68 FRONT 207 CATS 94 EDUC 260

	Padome pieņēma zināšanai ES terorisma apkarošanas koordinatora ziņojumu par Eiropadomes locekļu 2015. gada 12. februāra paziņojumā iekļauto terorisma apkarošanas pasākumu īstenošanu. Padome vienojās par pieciem prezidentvalsts un terorisma apkarošanas...

	c) Dzelzceļa drošība: informācija par notikumu attīstību
	Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts sniegto informāciju par transporta ministru 2015. gada 8. oktobra pusdienu apspriežu rezultātiem dzelzceļu drošības jomā. Padome pauda atbalstu Komisijas ierosmei uzsākt pētījumu par konkrētiem pasākumiem, kuru...
	12. Cīņa pret starptautisko organizēto un smago noziedzību

	a) Turpmākie pasākumi saistībā ar to, kā tiek īstenotas ES prioritātes
	Padome saņēma informāciju no Eiropola direktora par provizoriskajiem rezultātiem attiecībā uz operācijām, kas tika veiktas ES politikas ciklā smagu noziegumu un organizētās noziedzības jomā, jo īpaši kopīgās rīcības dienās. Galīgie operāciju rezultāti...

	b) Ar noziedzīgiem motociklistu grupējumiem saistīta pārrobežu noziedzība
	= Beļģijas sniegta informācija
	12041/15 COSI 107 JAI 662 ENFOPOL 250 CRIMORG 91

	Padome pieņēma zināšanai Beļģijas delegācijas sniegto informāciju par aizvien plašāk izplatīto parādību – noziedzīgiem motociklistu grupējumiem pierobežas reģionos – un pilnvaroja Pastāvīgo komiteju operatīvai sadarbībai iekšējās drošības jautājumos a...

	= īstenošanas ziņojums
	10854/15 COSI 94 CATS 74 JAI 559 ENFOPOL 207 ENFOCUSTOM 73
	DAPIX 125 SIRIS 48 GENVAL 25 CORDROGUE 58 DROIPEN 80
	COPEN 198 FREMP 159


	Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts programmu par Padomes darbībām, kuras paredzēts veikt 2015. gada otrajā pusgadā nolūkā īstenot atjaunoto iekšējās drošības stratēģiju, un pieņēma zināšanai līdz šim dažās jomās gūtos panākumus.
	14. Citi jautājumi
	a) Valletas samits, 2015. gada 11.-12. novembris 3F
	= prezidentvalsts sniegta informācija

	b) Augsta līmeņa konference par Rietumbalkānu un Vidusjūras reģiona austrumu daļas migrācijas ceļu1
	= prezidentvalsts sniegta informācija
	12556/15 JAI 708 ASIM 100 RELEX 762 COWEB 93 ELARG 49 MAMA 140


	Padome pieņēma zināšanai prezidentvalsts sniegto informāciju par gatavošanos augsta līmeņa konferencei par Vidusjūras reģiona austrumu daļas un Rietumbalkānu maršrutu. Ministru pusdienās vēstnieks Pierre Vimont informēja ministrus par stāvokli saistīb...
	= vispārēja pieeja (()
	4FCODEC 1279

	Padome pieņēma vispārējo pieeju attiecībā uz projektu datu aizsardzības direktīvai. Austrija nevarēja atbalstīt vispārējo pieeju. Slovēnija un Čehijas Republika, kā arī Austrija iesniedza paziņojumus, kas izklāstīti šā protokola papildinājumā (5. lpp.).
	16. Priekšlikums – Padomes Regula par Eiropas Prokuratūras izveidi
	= daļēja vispārēja pieeja
	12621/15 EPPO 37 EUROJUST 168 CATS 98 FIN 660 COPEN 256 GAF 39

	Pēc jūlijā un septembrī gūta ievērojama progresa Padome pauda ļoti plašu atbalstu Regulas par Eiropas Prokuratūras izveidi 24.–33. pantam plus 35. pantam, kā izklāstīts prezidentvalsts dokumentā par izmeklēšanu, kriminālvajāšanu un procesuālajām garan...
	a) prezidentvalsts sniegta informācija par pašreizējiem tiesību aktu priekšlikumiem
	Prezidentvalsts informēja delegācijas par pašreizējo stāvokli saistībā ar dažādiem tiesību aktu priekšlikumiem, kas patlaban tiek izskatīti.

	b) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2012/29/ES (2012. gada 25. oktobris), ar ko nosaka noziegumos cietušo tiesību, atbalsta un aizsardzības minimālos standartus: transponēšana
	= Komisijas sniegta informācija
	Komisija atgādināja par tuvojošos termiņu šās direktīvas transponēšanai, 2015. gada 16. novembri, un īsumā izklāstīja darbības, ko tā gatavojas veikt, lai atbalstītu tās īstenošanu.

	= Komisijas sniegta informācija
	Komisija informēja Padomi par Eiropas Savienības Tiesas sprieduma (C-362/14, 2015. gada 6. oktobris) Schrems lietā sekām. Komisija uzsvēra, ka jāpaātrina diskusijas par drošāku sistēmu personas datu apmaiņai ar ASV, un paziņoja, ka cieši sadarbosies a...
	= progresa ziņojums
	12528/15 JAI 702 FREMP 199

	Ministri pieņēma zināšanai informāciju par pašreizējo stāvokli un turpmākiem pasākumiem saistībā ar Eiropas Savienības pievienošanos Eiropas Cilvēktiesību un pamatbrīvību aizsardzības konvencijai.
	Komisija kā ES sarunu risinātāja tika aicināta saviem partneriem Eiropas Padomē paust stingru Eiropas Savienības apņēmību atbalstīt šo procesu un iesniegt visaptverošu analīzi par veidiem, kā pievērsties atzinumam 2/13, rakstiskā veidā iesniedzot Pado...
	= vispārējas debates
	12372/15 JAI 692 CATS 91 ASIM 94 COPEN 248 FREMP 191 JAIEX 71

	Ministri pauda atbalstu prezidentvalsts ierosinātajām darbībām attiecībā uz lielāku atbalstu izmeklēšanas un kriminālvajāšanas darbībām saistībā ar nelikumīgu imigrantu kontrabandu, labāku sadarbību ar trešām valstīm, naida noziegumu labāku izmeklēšan...
	21. 2015. gada 8. septembrī Tarico lietā (C-105/14) pieņemtā sprieduma ietekme uz izskatīšanā esošajām lietām
	= vispārējas debates
	12549/15 DROIPEN 109 CATS 93 JAI 704 GAP 38 FIN 659 CADREFIN 59
	CODEC 1276


	Ministri apmainījās viedokļiem par Tarico lietā pieņemtā sprieduma ietekmi, ņemot vērā iespējamu ar PVN saistītas krāpšanas iekļaušanu priekšlikumā direktīvai par cīņu pret krāpšanu, kas skar Savienības finanšu intereses, ar krimināltiesību palīdzību ...
	Šajā sadaļā neapsprieda nevienu jautājumu.
	PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ
	SAISTĪBĀ AR NELEĢISLATĪVIEM JAUTĀJUMIEM

